
 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

s D, 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

 

 

EDITAL N° 012/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida Onze, n° 1045, centro, 
cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo respectivo, tendo em 

vista a aprovação em Processo Seletivo: 

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II  
Função: Cuidador 

 
1. Paula Flores 

2. Cleidiane Marques Rosa 
3. Maria de Fatima Silva Santos 

 

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 01 (um) dia útil para dar início aos trabalhos. 
1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) convocado (s) sem causa justificada no prazo de 01 (um) dia útil, 
acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do 

próximo candidato classificado. 
Chapadão do Sul - MS, 08 de dezembro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: 
 
 1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

 
a) Comprovante de residência atualizado; 
b) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico); 

c) Certidão de casamento ou nascimento; 
d) Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos; 

e) Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso); 
f) PASEP, PIS ou NIT; 
g) Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

h) Certidão de quitação eleitoral; 
i) Título de Eleitor; 
j) Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo; 

k) Certificado Militar (para homens); 
l) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

m) Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  
n) Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 
o) Número de Telefone para contato; 

p) Carteira de Identidade; 
q) Exame Admissional e Laudo Psicológico, que serão encaminhados pelo Departamento de Recursos Humanos; 

r) Qualificação Cadastral ESOCIAL; 
 

 

EDITAL N.º 014/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos candidatos aprovados, no Processo 
Seletivo Simplificado para contração temporária, para atendimento da Secretaria Municipal Obras, Transporte e Serviços 
Públicos do Município de Chapadão do Sul-MS: 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

1.2 - Ficam CONVOCADO (A)(S) o(a)(s) candidato(a)(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na 
Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida Onze, n° 1045, 

Centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para tomarem posse do cargo 
respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo Simplificado: 

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais II 
Função: Auxiliar de Serviços Operacionais II (Feminino) 
 

1. GISLENE DA CRUZ DUARTE 

2. VIVIA DOS SANTOS SILVA 

3. MARIA SANTANA CORREA 

4. JOSEFA ESTEVÃO DE SOUSA SILVA 

5. JANE JULYETH DA SILVA BARBOSA CASE 

6. KEITY ALVES BRANDAO 

7. ANA MARIA DO PRADO RODRIGUES 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) têm o prazo de 02 (dois) dias para dar início ao trabalho no cargo respectivo. 
 
1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) convocado(s) sem causa justificada no prazo de 02 (dois) dias, 

acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do 
próximo candidato classificado. 

Chapadão do Sul - MS, 08 de dezembro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

Anexo I 

 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS SÃO OS RELACIONADOS A SEGUIR: 

 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 
 

• Comprovante de residência atualizado; 
• Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico); 
• Certidão de casamento ou nascimento; 

• Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos; 
• Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso); 

• PASEP, PIS ou NIT; 
• Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 
• Certidão de quitação eleitoral; 

• Título de Eleitor; 
• Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo; 
• Certificado Militar (para homens); 

• Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
• Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

• Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 
• Número de Telefone para contato; 
• Carteira de Identidade;  

• Qualificação Cadastral ESOCIAL; 
• Avaliação Psicológica (marcado no Departamento de Recursos Humanos) e Exame Admissional (marcado na 

Clínica Saúde e Vida); 

 

 

PORTARIA N. º 687, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 

atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do Art. 115 da Lei Complementar n. º 041/2007, conceder, conforme foi requerido pela 

servidora Marceli Ferreira Costa, matricula 1709, portadora do CPF nº 007.083.731-78, ocupante do cargo efetivo 

de Auxiliar de Serviços Operacionais II, 02 (dois) anos de Licença para Trato de Interesses Particulares, a partir de 11 

de dezembro de 2023. 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA Nº 688, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve: 

Art. 1° - Anular a Declaração de 
Estabilidade da servidora Damares Gongora Moreira 

Alves, que constou na Portaria nº 660 de 27 de 
novembro de 2023. 

Art. 2º - Justificativa: O estágio 

probatório deverá ser suspenso durante os 
afastamentos por cedência para órgão não integrante 
da estrutura do Poder Executivo Municipal, conforme 

art. 43 da Lei Complementar nº 041, de 04 de setembro 
de 2007; 

Considerando que a servidora referida 
esteve cedida ao Governo do Estado de Mato Grosso do 
Sul, conforme Portaria nº 566, de 02 de agosto de 2021 

e Portaria nº 324 de 19 de abril de 2022 e, considerando 
por fim que não houve a contabilização do período de 

suspensão do período de estágio probatório durante o 
período em que esteve cedida, faz-se necessário a 
recontagem do prazo para o cumprimento das 

normativas; 
Art. 3º- Ratificam-se os demais termos da 

Portaria n. 660/2023. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº3.892, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Declara de Utilidade Pública e Desapropria 
5.000m3 (cinco mil metros cúbicos) de agregados, 

localizados na Fazenda Cachoeira da Boa Vista 
para fins de recuperação de estradas municipais”. 
 

Joao Carlos Krug, Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, MS, no uso de suas atribuições que 

lhe conferem o inciso “V” do artigo 68 da Lei Orgânica 
do Município e o Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de 
junho de 1.941,  

DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarada de utilidade 

pública para fins de desapropriação amigável ou 
judicial, nos termos da letra “ i ” do artigo 5º do Decreto 
Lei 3.365/41, objetivando a recuperação de estradas 

municipais, 5.000m3(cinco mil metros cúbicos) de 
agregados, localizados na Fazenda Cachoeira da Boa 

Vista,   de propriedade de ROCHA & FILHOS EXTRAÇÃO 
DE MINERAIS LTDA – CNPJ n. 34.675.386/0002-34. 

Art. 2º.  O valor atribuído à área 

declarada de utilidade pública, conforme orçamento em 
anexo, é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) ou seja, 
R$ 16,00 (dezesseis reais) o metro cubico do agregado, 

a vista, mediante recibo, atesto e efetivação do 
empenho. 

Art. 3º. Para fins no disposto no artigo 
15 do Decreto Lei 3.365/41, a presente declaração de 
utilidade pública e desapropriação é considerada de 

natureza urgente. 
Art. 4º. As despesas decorrentes da 

aplicação do presente decreto, onerarão a seguinte 

dotação orçamentária, suplementada, se necessário: 
02.25.01 - Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços 

Públicos; 
15.451.0004-1.004 - Obras e equipamentos de 
infraestrutura urbana e rural; 

1.704.0000 – Fep – compensações financeiras pela 
exploração de recursos naturais; 

3.3.90.30.00 – Material de consumo;  -  Ficha: 132. 
Art. 5º. Este decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação. 

 
Chapadão do Sul - MS, 08 de dezembro de 2023. 

 

JOAO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 724/2023 

 

Objetivo e finalidade: Contratação de empresa para 
prestação de serviços (shows e locação de estruturas e 

equipamentos) para organização dos eventos “Chegada 
do Papai Noel” e “Virada do ano 2023/2024. 
Foi adjudicado pelo pregoeiro às empresas: Elton 

Ferreira da Silva Publicidades - ME – CNPJ: 
21.138.390/0001-30, no valor de R$ 51.000,00 

(cinquenta e um mil reais) e Marcos Antônio Gaetan – 
ME – CNPJ: 11.139.736/0001-61, no valor de R$ 
259.875,00. Valor total da licitação é de R$ 310.875,00 

(trezentos e dez mil e oitocentos e setenta e cinco 
reais). 

Chapadão do Sul/MS, 08 de dezembro de 2023. 

 
Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 409/2023 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO DE SUBVENÇÃO Nº 02/2023 
 
1- PARTES: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no CNPJ sob o n° 

24.651.200/0001-72, neste ato representado por João Carlos Krug, doravante denominado CONCEDENTE, e a 
ASSOCIAÇÃO DOS PASTORES EVANGÉLICOS DE CHAPADÃO DO SUL-MS (APECSUL), inscrita no CNPJ sob o nº 
13.715.688/0001-38,  neste ato representada por David Domingos de Oliveira Junior, a seguir denominado 

CONVENENTE, acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE SUBVENÇÃO, mediante as cláusulas e condições 
seguintes:  

2- DO FUNDAMENTO LEGAL E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Este instrumento e firmado com fundamento legal na 
lei Municipal nº 639 de 04 de setembro de 2007 cc a lei Municipal nº 1.383 de 28 de novembro de 2023. Aplicam-se a 
este instrumento no que couber as disposições da lei Federal nº 4.320/1964. 

3- DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento, a realização do evento cultural com o “Ministério Rullyano e 
Banda”, para toda população sul chapadense, autorizado conforme disposto na Lei 1.383, de 28 de novembro de 2023. 
4- DO PRAZO: O Termo terá vigência, no período de 08 de dezembro de 2023 a 29 de fevereiro de 2024. 

5- DO VALOR E DO REPASSE: A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 8.000,00 
(oito mil reais), o qual será pago conforme o plano de trabalho. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.: 
Unidade: 02.30.01 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Funcional: 13.392.0009.2026 – Apoio a Festividades/Comemorações/Eventos Oficiais 

Fonte: 1.500.0000 – Recursos não vinculados 
Elemento de Despesa: 33.50.43 – Subvenções Sociais             R$ 8.000,00 

Ficha: 927 

Assinam:  
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL 

João Carlos Krug – Prefeito Municipal 
Concedente 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PASTORES EVANGÉLICOS DE CHAPADÃO DO SUL-MS (APECSUL) 
David Domingos de Oliveira Junior – Presidente 

Convenente 
 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL 
 

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  

Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de 15 
quinze dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua 
limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de 
resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM’s por metro quadrado, o 
pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o 

efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado 
anteriormente.  

§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: EDI CARLOS PEREIRA SILVA: MATRICULA 372 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

17823/2023 5871 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 489 OC-16 04 ESPATODIA 

17824/2023 5874 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 525 OC-16 07 ESPATODIA 

17825/2023 5875 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 537 OC-16 08 ESPATODIA 

17826/2023 7591 AV. TOCANTINS Nº 848 OC-46 04 SUCUPIRA 

17827/2023 7586 RUA CASSILANDIA Nº 1402 OC-46 01 SUCUPIRA 

17828/2023 7643 RUA CASSILANDIA Nº 1416 OC-46 24 SUCUPIRA 

17829/2023 7901 RUA JARAGUARI Nº 219 OC-65 22 SUCUPIRA 

17830/2023 7877 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1287 OC-65 06 SUCUPIRA 

17831/2023 7887 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1323 OC-65 09 SUCUPIRA 

17832/2023 7891 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1359 OC-65 12 SUCUPIRA 

17833/2023 7892 AV. SANTA CATARINA Nº 1528 OC-65 13 SUCUPIRA 

17834/2023 7893 AV. SANTA CATARINA Nº 1542 OC-65 14 SUCUPIRA 

17835/2023 5709 RUA SAPIRANGA Nº 47 OB-17 06 FLAMBOYANT 

17836/2023 5723 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 582 OB-17 20 FLAMBOYANT 

17837/2023 5722 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 594 OB-17 19 FLAMBOYANT 

17838/2023 5721 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 606 OB-17 18 FLAMBOYANT 

17839/2023 5720 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 618 OB-17 17 FLAMBOYANT 

17840/2023 5844 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 692 OB-23 01 FLAMBOYANT 

17841/2023 5850 RUA SAPIRANGA Nº 217 OB-23 07 FLAMBOYANT 

14842/2023 7260 RUA SERGIPE Nº 606 OB-26 14 SUCUPIRA 

14843/2023 7261 RUA SERGIPE Nº 594 OB-26 15 SUCUPIRA 

17844/2023 7263 RUA SERGIPE Nº 572 OB-26 17 SUCUPIRA 

14845/2023 7271 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 974 OB-26 26 SUCUPIRA 

17846/2023 7247 RUA PARA Nº 621 OB-26 01 SUCUPIRA 

17847/2023 7251 RUA PARA Nº 665 OB-26 05 SUCUPIRA 

17848/2023 7252 RUA PARA Nº 677 OB-26 06 SUCUPIRA 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  21 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  22 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  23 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  24 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  25 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  26 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  27 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  28 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  29 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  30 

Ano XVI | Nº 3.145 |                                                                     Sexta-feira | 08 de Dezembro de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


